1,000,000.00 73,767.56  926,232.44 与资产相关

中药大品种血栓心脉宁片

临床再评价
 600,000.00   600,000.00 与收益相关

期末余额小于 50 万元与资

产相关政府补助项目
1,362,905.82  220,792.12  1,142,113.70 与资产相关

期末余额小于 50 万元与收

益相关政府补助项目
3,375,676.87 1,245,000.00 1,565,157.11  3,055,519.76 与收益相关

合计 176,010,676.33 3,925,000.00 8,715,283.75 -172,500.00 171,047,892.58

(三十二) 其他非流动负债

项目 期末余额 期初余额

尚未发行的可转换债券  450,000,000.00

合计  450,000,000.00

注 1：根据公司 2019 年第一次临时股东大会决议及中国证券监督管理委员会“证监许可[2019]2140 号”文《关于核准

长春高新技术产业（集团）股份有限公司向金磊等发行股份、可转换公司债券购买资产并募集配套资金的批复》的核准，

公司向金磊先生发行 23,261,688 股股份、向林殿海先生发行 6,600,641 股股份，合计 29,862,329 股股份购买长春金赛药业有限

责任公司 29.5%少数股权，每股发行价调整后为人民币 86.35 元（调整前每股发行价为人民币 173.69 元，相关信息见下述注

2）；并向金磊发行 45,000.00 万元可转换债券购买相关资产。截止 2019 年 12 月 31 日发行可转换公司债券登记工作尚未完

成。2020 年 3 月 11 日，公司完成本次购买资产之定向可转债发行的登记。可转债资金总额为 4.5 亿元。

注 2：按照《上市公司证券发行管理办法》等相关法律法规规定，当公司发生送红股、转增股本、增发新股或配股、

派发现金股利等情况（不包括因本次发行的可转债转股而增加的股本）使公司股份发生变化时，公司应当同时调整转股价

格。

公司获股东大会审议通过的 2019 年年度权益分派具体方案见五、（三十三）股本。根据该权益分派方案，公司将调

整“高新定转”转股价格，具体调整如下：[173.69 元/股（调整前转股价）-1 元/股（每股现金股利）] ÷（1+1）=86.35

元/股（调整后转股价）。调整后的转股价格自 2020 年 6 月 18 日起生效。

(三十三) 股本

项目 期初余额 本次变动增减（+、） 期末余额

长春高新技术产业（集团）股份有限公司

财务报表附注

2020 年 1 月 1 日—2020 年 12 月 31 日

‐ 62 ‐

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计

股份总数 202,360,145.00   202,360,145.00  202,360,145.00 404,720,290.00

注：公司于 2020 年 4 月 16 日召开 2019 年度股东大会审议通过《2019 年年度权益分派方案》，以截止 2019 年 12 月

31 日的总股本 202,360,145 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利人民币 10 元（含税），同时以资本公积金向全体股

东每 10 股转增 10 股。

(三十四) 资本公积

类   别 期初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

一、资本溢价（股本溢价） 2,968,872,905.67  202,360,145.00 2,766,512,760.67

二、其他资本公积 103,595,441.17   103,595,441.17

合计 3,072,468,346.84  202,360,145.00 2,870,108,201.84

注：资本公积减少原因见五（三十三）。

长春高新技术产业（集团）股份有限公司

财务报表附注

2020 年 1 月 1 日—2020 年 12 月 31 日

‐ 63 ‐

(三十五) 其他综合收益

项目
期初

余额

本期发生额
期末

余额
本期所得税前发

生额

减：前期计入其他综合

收益当期转入损益

减：前期计入其他综合收益当

期转入留存收益

减：所得税费

用

税后归属于母

公司

税后归属于少数

股东

一、不能重分类进损益

的其他综合收益
-6,196,277.68 4,303,921.89   -206,990.33  581,474.47  3,929,437.75   -2,266,839.93

其中： 其他权益工具投

资公允价值变动
-6,196,277.68 4,303,921.89   -206,990.33  581,474.47  3,929,437.75   -2,266,839.93

二、将重分类进损益的

其他综合收益

-3,480,765.51   -1,466,794.59  -2,013,970.92  -1,466,794.59

其中：外币财务报表折

算差额

-3,480,765.51   -1,466,794.59  -2,013,970.92  -1,466,794.59

其他综合收益合计 -6,196,277.68  823,156.38   -206,990.33  581,474.47  2,462,643.16  -2,013,970.92  -3,733,634.52

长春高新技术产业（集团）股份有限公司

财务报表附注

2020 年 1 月 1 日—2020 年 12 月 31 日

‐ 64 ‐

(三十六) 盈余公积

类   别 期初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

法定盈余公积 307,522,206.71 97,924,342.95   405,446,549.66

任意盈余公积 282,892,082.29 97,924,342.95  2,554.55  380,813,870.69

合计 590,414,289.00 195,848,685.90  2,554.55  786,260,420.35

注：公司子公司吉林华康药业股份有限公司本期处置其他权益工具投资茂县国康林麝养殖科技有限公司，影响盈余公

积-2,554.55 元，未分配利润-22,990.97 元。

(三十七) 未分配利润

项目
期末余额

金额 提取或分配比例

调整前上期末未分配利润 4,225,295,539.83

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减）

调整后期初未分配利润 4,225,295,539.83

加：本期归属于母公司所有者的净利润 3,046,586,145.21

减：提取法定盈余公积 97,924,342.95  10.00%

提取任意盈余公积 97,924,342.95  10.00%

应付普通股股利 202,360,145.00

其他减少 22,990.97

期末未分配利润 6,873,649,863.17

注：公司子公司华康药业本期处置其他权益工具投资茂县国康林麝养殖科技有限公司，影响盈余公积-2,554.55 元，

未分配利润-22,990.97 元。

(三十八) 营业收入和营业成本

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

制药业  7,818,140,250.08   715,200,727.07  6,402,628,751.95 554,977,534.62

房地产  745,488,831.01   423,869,993.01  956,783,739.34 533,385,284.50